
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 22.03.2019  № 190 

с. Успенское 

  

Об отчёте Главы Успенского 

сельского поселения о результатах 

его деятельности и результатах 

деятельности  Администрации 

Успенского сельского поселения за  

2018  год 

 

Во исполнение пункта 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 27 

Устава Успенского сельского поселения, заслушав отчёт Главы Успенского 

сельского поселения о результатах его деятельности и результатах 

деятельности  Администрации Успенского сельского поселения за  2018  год 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет Главы Успенского сельского поселения о 

результатах его деятельности и результатах деятельности  Администрации 

Успенского сельского поселения за  2018  год. 

2. Признать по результатам отчета деятельность Главы Успенского 

сельского поселения о результатах его деятельности и результатах 

деятельности  Администрации Успенского сельского поселения за  2018  год 

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Успенские 

новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения.   

 

 

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин 



 

 

 

 

О Т Ч Е Т  

Главы Успенского сельского поселения  о его деятельности и 

деятельности Администрации Успенского сельского поселения  

за 2018 год 

 

На основании действующего Устава, Глава Успенского сельского 

поселения ежегодно, в целях обеспечения гласности в работе органов 

местного самоуправления, отчитывается на заседании Совета депутатов 

Успенского сельского поселения, на которое приглашены  все желающие.  

Глава поселения и Администрация Успенского сельского поселения 

осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского 

сельского поселения, Концепцией социально-экономического развития 

поселения.  Работа Главы и Администрации поселения была направлена на 

решение вопросов местного значения, а также полномочий, которыми 

наделены органы местного самоуправления в соответствии с федеральными 

и  областными законами. 

               

Демографическая ситуация 

 По данным Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Новгородской области численность 

населения в Успенском сельском поселении на 01.01.2019 года составляет 

1974 (на 01.01.2018 г. – 2041)  человека. 

Сохраняется тенденция по снижению численности населения, 

проживающего на территории поселения. 

 

Бюджет 

     Доходная часть бюджета Успенского сельского поселения за 2018 

год  при плане 10802,1 тыс.рублей исполнена на сумму 12242,7 тыс.рублей 

или на 113,3 процента.  

Исполнение поступления по налоговым доходам составляет:         

- земельный налог исполнен на 144,6 % (план 4261,0 тыс.руб., факт 

6161,4 тыс.руб.) Причиной перевыполнения плана является погашение 

недоимки по данному виду налога от ООО «Цемент» в сумме 3191,5 

тыс.рублей. 

- доходы от уплаты акцизов 101,3 %; 

- налог на имущество физических лиц 80,7 %; 

Исполнение поступления по неналоговым доходам составляет: 

- доходы от использования имущества – 100,0 %; 

Утвержден 

решением Совета депутатов 

Успенского сельского 

поселения 

от 22.03.2019 № 190 



- штрафы, санкции, возмещение ущерба поступило в бюджет 14,3 тыс. 

рублей;  

- доходы от продажи материальных и нематериальных активов при 

плане 421,0 тыс.рублей  исполнены на 5% в сумме 21,0 тыс.рублей. Торги не 

состоялись, т.к. не поступило ни одной заявки. 

 Исполнение расходной части бюджета составило 10519,7 тыс.рублей 

при плане 10835,4 тыс.рублей, или 97,1 процентов от плана. 

Расходы на решение общегосударственных вопросов составили 6270,8 

тыс. рублей, (что составляет 59,6 % от общих расходов) в т.ч. 

     - расходы на выплату персоналу - 4734,7 тыс. рублей; 

- оплата коммунальных  услуг – 65,5 т.р.; 

- оплата услуг связи - 76,5 т.р.; 

     - приобретение материалов, (запасных частей к автомашине ; 

приобретение ГСМ, канцелярия)   - 209,2 тыс.рублей; 

- оплата программного обеспечения, прочие работы и услуги - 219,0 

тыс.рублей; 

- расходы по содержанию имущества - 192,4 тыс.рублей; - 

- приобретение основных средств – 46,5 тыс.рублей; 

- прочие расходы (уплата налогов, пени, штрафов, членские взносы) - 77,6 

тыс.рублей; 

       - межбюджетные трансферты по передаваемым полномочиям (счетная 

палата) – 111,2 тыс.рублей; 

Оценка имущества и земельных участков, мероприятия по 

градостроительной деятельности – 538,2 тыс.рублей. 

Осуществление первичного воинского учета - 77,3 тыс.рублей;  в т.ч.  

-оплата труда с отчислениями - 56,4 тыс.руб. 

-оплата услуг связи,  коммунальные услуги, приобретение картриджей и 

канцелярии 20,9 тыс.руб.; 

Пожарная безопасность - 52,8  тыс.руб. в т.ч. 

- выкопаны два пожарных водоема - 52,8 тыс.руб.; 

Дорожное хозяйство - 2062,6  тыс.рублей;  в т.ч. 

- ремонт дорог – 59,5 тыс.рублей  

- содержание дорог (расчистка в зимний период,  подсыпка дорог, 

освещение вдоль дорог местного значения)  – 871,9 тыс. руб. 

Из областного бюджета на ремонт и содержание дорог получено 1131,2 

тыс.рублей. 

Благоустройство -  1945,0  тыс. руб. в т.ч. : 

- уличное освещение - 1200,3 тыс.руб.; 

     - содержание мест захоронения - 315,0 тыс.руб.  

- мероприятия по благоустройству и содержанию мест массового отдыха: 

уборка территории, скашивание травы на территории поселения, ликвидации 

несанкционированных свалок, приобретение ГСМ и расходных материалов 

для скашивания травы, обработка мест общего пользования от клещей – 

429,7 тыс.рублей. 

Культура - 21,0 тыс.рублей 



      - проведение мероприятий по празднованию дня пожилого человека. 

Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим – 83,2 

тыс.рублей. 

Средства массовой информации – 7,0 тыс.руб. 

       - мероприятия по опубликованию муниципальных нормативно-правовых 

актов – 7,0 тыс.руб. 

 

Сельское хозяйство  

На территории Успенского сельского поселения осуществляет свою 

деятельность одно сельскохозяйственное предприятие ООО «Чудово», 

основное направление мясомолочное. 

Целевые показатели за 2018 год 

№ 

п/п  

Наименование Фактически за 2018 год 

1 Среднесписочная численность работников, 

чел. 

57 

2 Среднемесячная номинальная начисленная  

заработная плата одного работника, руб. 

14757 

3 Поголовье КРС, гол,  

в том числе коров 

996 

589 

4 Произведено продукции, ц: 

молока 

мяса 

 

29218 

1074 

 

 Зарегистрировано 4  крестьянско-фермерских хозяйств, в том числе 

одно вновь образованное Исаков У.Р (Галочкин А.В., Тузикова С.А., 

Мадирахимов А.К.). 

№ 

п/п  

Наименование Фактически за 2018 год 

1 Поголовье КРС, гол 

в том числе коров 

32 

13 

2 Свиней, гол 29 

3 Овец, гол 113 

4 Лошадей, гол 0 

5 Птицы всех видов, гол 80 

6  Произведено: 

молока, т 

мяса,т 

яиц, тыс.шт 

 

69,3 

22,3 

2,4 

 

 

 

 

 



 

Наличие скота и птицы у населения по Администрации  

Успенского сельского поселения на 01 января 2019 года 

№  

п/п 

Вид скота Количество 

1 Крупный рогатый скот 132 

 в том числе коров 57 

2 Свиньи 35 

 в том числе: свиноматки 0 

3 Овцы   333 

 в том числе: овцематки 174 

4 Козы 79 

 в том числе: матки 35 

5 Лошади 3 

6 Кролики 390 

7 Пчелосемьи 439 

8 Птица всех видов 538 

 

Культура, физическая культура и спорт, молодежная политика 

В рамках мероприятий муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания населения Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» на территории поселения проводились 

культурно-массовые мероприятия:  

- митинги, посвященные освобождению г. Чудово и Чудовского района 

от фашистских  захватчиков; 

- митинги, посвященные  Победе в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов; 

- День пожилого человека. 

Обо всех мероприятиях информация размещалась на официальном 

сайте администрации поселения в сети Интернет.                                            

 

Благоустройство воинских захоронений, увековечивание памяти погибших 

Ежегодно 6 воинских захоронений, 1 братская могила, 1 обелиск, 

могила дивизионного комиссара И.В.Зуева совместно с шефами и жителями 

населенных пунктов Администрация поселения содержит в надлежащем 

состоянии. Особое внимание благоустройству уделяется в преддверии 

праздника Великой Победы. В 2018 году проведены работы увековечению 

памяти погибших в Великой отечественной войне (20,3 тыс.руб.). 

 

Малый и средний бизнес 

Малый и средний бизнес в основном представлен предприятиями 

торговли,  предприятиями общественного питания. Речной клуб «Соснинская 



пристань». 11 населенных пунктов обслуживаются автолавкой Чудовского 

РАЙПО.  

Благоустройство 

На территории поселения осуществлялись мероприятия по 

благоустройству населённых пунктов, в том числе: 

 освещение улиц и обслуживание линии электропередач, установка 

приборов учета: 

 организация и содержание мест гражданских захоронений; 

 уборка и окашивание территории; 

 уборка несанкционированных свалок. 

 

Дорожная деятельность 

  Администрацией Успенского сельского поселения приняты НПА 

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения составляет-30,4 км.  

          В 2018 году на кадастровый учет поставлено и зарегистрировано в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Новгородской области 11 автомобильных дорог (улиц). 

        На содержание автомобильных дорог в зимний период заключаются 

договора гражданско-правового характера с владельцами тракторов по 

расчистке дорог (улиц) общего пользования местного значения от снега. С 

ООО «АЛЬЯНС» заключается договор на выполнение работ (оказание услуг) 

(подсыпка песчано-соляной смесью и расчистка дорог (улиц) в зимний 

период на территории поселения. 

        Проводится муниципальный контроль за сохранностью автомобильных 

дорог общего пользования местного значения. Составляются акты проверок 

по дорогам. 

        В 2018 году выполнены работы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

Успенского сельского поселения на сумму 1 190 788,00 рублей: 

     Ремонт дороги д.Зуево ул.1-я Заречная, ул.Центральная, д.Корпово 

ул.Тропинина;  

     Содержание дорожного полотна д.Корпово ул.Набережная, ул.Керестская, 

д.Лука-2 ул.Кузова; 

     Ремонт трубопереезда через дорогу в д.Лука-2 ул.Кузова.   

 

Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

В 2018 году администрацией поселения  проведена оценка рыночной 

стоимости здания бани расположенной по адресу: Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Молодежная, д.8 для дальнейшей приватизации. В 2019 году 

данный объект продан за 255,0 тыс.рублей. 

Зарегистрировано право собственности на 2 объекта: артезианская 

скважина в д.Зуево (передана в собственность Чудовского муниципального 

района) и жилой дом и земельный участок в д.Зуево. 



Администрацией поселения в 2018 году проведена работа по 

выявлению бесхозяйного имущества.  

В отношении 12 бесхозяйных объектов недвижимости  приняты меры 

по постановке их на учет как бесхозяйное имущество (1 дорога к СТ 

«Дубок», «Осинка», 2 пешеходных моста (д. Марьино, ст.В.Мост), 2 дороги 

(ст.В.Мост, д. Сябреницы), 7 объектов канализационных и водопроводных 

сетей.  

Муниципальный контроль 

В соответствии с разработанным и утверждённым планом 

муниципального контроля на 2018 год администрацией поселения проведена 

1 проверка юридических лиц, нарушений в ходе проверки не выявлено. 

Внеплановые проверки не проводились в связи с отсутствием оснований для 

их проведения.  Предписания не выдавались в связи с отсутствием 

нарушений.  

 В ходе осмотров населенных пунктов в 2018 году выявлено 5 объектов 

в ненадлежащем состоянии. по остальным объектам установлены владельцы. 

За 2018 год приведено в надлежащее состояние 4 объекта, из них 

демонтировано 2; проведен ремонт, реконструкция 2-х объектов, на один 

объект есть решение Чудовского районного суда, исполнительный лист 

направлен судебным приставам на исполнение. 

 

Обеспечение безопасности граждан на территории  

Успенского сельского поселения 

 В 2018 году для осуществления мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

Успенского сельского поселения израсходовано 52,8 тыс. рублей 

(оборудованы 2 пожарных водоема в д. Сябреницы, д.Корпово) 

Администрация поселения проводит большую работу по профилактике 

пожарной безопасности. Проведено 17 сходов граждан (общее количество 

присутствующих 112 чел.) 

Несмотря на предпринимаемые меры, число пожаров в жилых 

помещениях и хозяйственных постройках на территории населенных пунктов 

увеличивается (2017 год – 8, 2018 – 12, 2017 года – 6). Основной причиной 

пожара остается неосторожное обращение с огнем, в том числе в состоянии 

алкогольного опьянения, и нарушение правил пожарной безопасности при 

эксплуатации печного оборудования. 

 

ДНД 

         На территории поселения создана добровольная народная дружина в 

количестве 7 человек. Постановлением Администрации Успенского 

сельского поселения утвержден Устав ДНД. Получено свидетельство № 32 от 

25.06.2015 года о внесении народной дружины в региональный реестр 

народных дружин и общественных объединений правоохранительной 

направленности Новгородской области. Составляются графики дежурства на 

каждый месяц. Разработан и утвержден план участия  (работы) добровольной 



народной дружины Успенского сельского поселения в охране общественного 

порядка на 2019 год.   

         На каждого дружинника заведены личные дела (все кандидатуры 

согласованы с ОМВД России по Чудовскому району), выданы удостоверения 

и жилетки. Проводятся совместные с ОМВД рейды по охране общественного 

порядка с.Успенское. 

 

Оказание муниципальных услуг 

 В соответствии с регламентами  Администрацией поселения гражданам 

и юридическим лицам  в 2018 году были оказаны следующие услуги: 

- выдача документов (выписок и справок)-  554;  

- совершение нотариальных действий - 24; 

- присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам  адресации 

– 131; 

- выдача разрешения на проведение земляных работ – 2; 

- предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах 

сельского поселения – 20; 

  В настоящее время заключено соглашение между Администрацией 

Успенского сельского поселения и ГОАУ «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» о порядке 

взаимодействия  по предоставлению 16 муниципальных услуг.  

 

Нормотворческая деятельность 

В 2018 году Администрацией поселения разработаны 65 проекта 

нормативных правовых актов Администрации поселения и 25 проектов 

нормативных правовых актов Совета депутатов Успенского сельского 

поселения. Все проекты прошли правовую и антикоррупционную экспертизу 

в Администрации сельского поселения (проекты постановлений), в Комиссии 

Совета депутатов сельского поселения по проведению антикоррупционной 

экспертизы (проекты решений),  в прокуратуре Чудовского района и были 

утверждены. Замечаний на проекты нормативных правовых актов не 

поступало. 

В 2018 году в связи с изменением федерального законодательства 

дважды вносились изменения в Устав поселения.  

Все нормативные правовые акты опубликованы в  бюллетене 

«Успенские новости» и размещены на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Получены протесты прокуратуры Чудовского района на 21 

постановление  Администрации поселения (все  21 протест удовлетворен) и  

на 5 решений Совета депутатов( 3 протеста удовлетворено, 2 отклонено), 11 

представлений прокуратуры об устранении нарушений действующего 

законодательства. Прокурор Чудовского района выступил с двумя 

правотворческими инициативами по признанию утратившими силу 

постановлений Администрации поселения в сфере противодействия 



коррупции.   Все протесты и  представления рассмотрены, нормативные 

правовые акты приведены в соответствие с действующим законодательством. 

Предложение прокуратура района так же рассмотрены, разработаны и 

утверждены НПА в соответствии с рекомендациями.   

 

Организация работы по противодействию коррупции 

       Работа по противодействию коррупции в Администрации Успенского 

сельского поселения проводится согласно плана, утвержденного 

постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 

28.12.2017 № 282. В соответствии с Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 

378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»  

в План противодействия коррупции в органах местного самоуправления 

Успенского сельского поселения были внесены изменения (постановление от 

05.07.2018 № 112). 

      В 2018 году организовано проведение четырех заседаний комиссии по 

противодействию коррупции  в Успенском сельском поселении – 

ежеквартально. На заседаниях рассматривались вопросы, согласно 

утвержденному плану работы комиссии.     Проводятся служебные  

совещания со  всеми сотрудниками администрации в  целях доведения  и  

рассмотрения  вопросов антикоррупционной  направленности. Проводятся  

проверки  полноты  и  достоверности  представляемых  сведений  о  доходах  

и  расходах, об   имуществе и обязательствах имущественного  характера  

гражданами  при  поступлении  на  муниципальную  службу и 

муниципальными  служащими  администрации, а  так же  сведений о 

доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  

Главы Успенского сельского поселения. 

     В нормативно правовые акты Администрации Успенского сельского 

поселения вносились необходимые изменения. 

     Случаев несоблюдения муниципальными служащими и лицами, 

замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и 

неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, нарушений и ограничений в 2018 году не выявлено. 

      В соответствии с п.2 ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» в 2018 году 2 

муниципальных служащих предоставили информацию о работе в участковой 

избирательной комиссии на выборах Президента РФ 18 марта 2018 года.  

 В целях противодействия коррупции Администрацией поселения 

ведется: 

- Совершенствование  работы  по  подбору  и  комплектованию  кадров для  

муниципальной  службы  путем проведения  конкурсов на замещение  

вакантных  должностей  муниципальной  службы и  для  включения в 

кадровый  резерв  муниципальных  служащих;  

- Обеспечение  доступа  граждан  и  юридических  лиц  к  информации  о  

деятельности  администрации. Анализ  практики  по  заключению  

муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров, выполнение  работ, 



оказание  услуг  для  муниципальных  нужд, с целью соблюдения  требования 

законодательства РФ; 

- Обработка поступающей информации о коррупционных проявлениях; 

- Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых 

актов Успенского сельского поселения и их проектов; 

 - Организация взаимодействия с общественностью по вопросам 

противодействия коррупции, в том числе размещение на официальном 

сайте Администрации поселения раздела, посвященного проблемам 

противодействия коррупции и информирование населения о проводимой 

работе Администрации Успенского сельского поселения  по  профилактике  

и пресечению коррупционных  проявлений.  

       В 2018 году велась работа по актуализации административных 

регламентов, 18 административных регламентов приведены в соответствие с 

действующим законодательством.  

В 2018 проводилась  4 прямые  «горячие линии» по вопросам 

противодействия коррупции. Информация о дате и времени проведения, 

контактном телефоне и ответственных лицах размещается на официальном 

сайте администрации поселения, вопросов во время проведенных «горячих 

линий» не поступало. 

        Информация  о работе по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления Успенского сельского поселения размещается 

регулярно на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.  

        В разделе «Противодействие коррупции» размещается информация о 

заседаниях комиссии по противодействию коррупции: повестки и протоколы 

заседаний; информация по работе Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения, и 

урегулированию конфликта интересов. Наполнение материалами раздела 

производится в соответствии с едиными требованиями к размещению и 

наполнению подразделов официальных сайтов, посвящённых вопросам 

противодействия коррупции, разработанными Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 года № 530. 

За отчетный период в  органы местного самоуправления Успенского 

сельского поселения обращений от граждан и организаций с информацией о   

фактах коррупции не поступало. 

 

Работа с обращениями граждан 

 В 2018 году от граждан поступило 42 письменных заявлений и 1 устное 

обращение. 

 Анализ устных и письменных обращений граждан показал, что в 2018 

году наиболее острыми и значительными были: 

— вопросы дорожного хозяйства ( ремонт дорог местного  и регионального 

значения; чистка дорог от снега; приведение в надлежащее состояние улиц; 

строительство подъездной дороги;) 

- вопросы благоустройства 



— вопросы уличного освещения в населенных пунктах. 

 Все заявления рассмотрены своевременно и приняты соответствующие 

меры. 

 

Военно –учетный стол 

   Военно - учетным  инспектором  проводится  работа: 

       - снятие с воинского учета граждан пребывающих в запасе, достигших 

предельного возраста,  а также из-за перемены места жительства, по болезни 

и смерти, снято за 2018год -  26 чел.; 

       - постановка на воинский  учет  граждан, пребывших  с  других  городов, 

РА, учета призывников, принято за 2018 год – 12 чел.; 

-  проводится подворный обход с целью уточнения карточек учета; 

- ведется учет допризывников, призывников; 

- ведется картотека общего учета  граждан, пребывающих  в  запасе  

проживающих на территории сельского поселения – 342 чел.; 

- ведется  работа  в соответствии с утвержденными планами. 

 

                                                                  ТОС 

          В Администрация Успенского сельского поселения  созданы семь 

территориальных общественных самоуправления - «Домовенок», «Нечанье», 

«Рассвет», «Мечта», «Коммунар», «Доброха», «Успенское». 

      Утверждено Советом депутатов Успенского сельского поселения 

решение от 27.12.2012г № 105 «О территориальном общественном 

самоуправлении в Успенском сельском поселении». Все Уставы ТОС 

утверждены постановлениями. Решением Совета депутатов Успенского 

сельского поселения установлены границы ТОС. Выданы свидетельство о 

регистрации Устава ТОС. 

     Заключены соглашения о сотрудничестве и взаимодействие между 

Администрацией Успенского сельского поселения и территориальными 

общественными самоуправлениями Успенского сельского поселения 

муниципального района Новгородской области. 

    Территориальные общественные самоуправления осуществляют и 

организуют хозяйственные работы по благоустройству территории, 

содействуют с правоохранительными органами в поддержании 

общественного порядка, оказывают содействия Администрации в решении 

вопросов местного значения, информируют населении по мерам пожарной 

безопасности, защита прав и интересов жителей территории населенного 

пункта. 

 

Градостроительная деятельность 

       В целях совершенствования градостроительного планирования, 

обеспечения устойчивого развития  территории Успенского сельского 

поселения, для обеспечения комплексного решения социальных, 

экономических, культурных задач, создания безопасных, комфортных и 

благоприятных условий проживания населения, обеспечения прав и 



законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства внесены изменения в Генеральный план 

Успенского сельского поселения, в том числе для  реализации 

инвестиционного проекта «Научно-технологический Кластер «Прорыв». 

 Для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом и по 

заявлениям граждан  внесены и утверждены изменения в Правила 

землепользования и застройки Успенского сельского поселения.  

 В соответствии с частью 6.1 статьи 30 Градостроительного кодекса РФ 

готовится проект изменений в ПЗЗ, в соответствии с которой обязательным 

приложением к ПЗЗ являются сведения о границах территориальных зон, 

которые должны содержать графическое описание местоположения границ 

территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в 

системе координат, используемой для ведения Единого государственного 

реестра недвижимости и другие изменения в соответствии с 

законодательством РФ. 

 

Совершение нотариальных действий, предусмотренных 

законодательством 

Производилось в установленном порядке: удостоверение завещаний, 

удостоверение доверенностей, свидетельствование подлинности копии 

документов, свидетельствование подлинности подписи на документах, 

выдача дубликатов документов. 

Совершено 24 нотариальное действие на общую сумму 3005 рублей, в 

том числе:- удостоверено доверенностей - 12 , - удостоверено завещаний - 8, - 

удостоверено копий документов – 3, - удостоверено подлинности подписей 

на заявлениях – 1. 

 

Основные приоритетные задачи на 2019 год: 

1. Принимать активное участие в Проекте поддержки местных 

инициатив. 

2. Строительство всесезонной спортивной площадки (зимнее время – 

каток, летнее – волейбол, баскетбол). 

3. В рамках реализации государственной программы Новгородской 

области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новгородской области 

на 2014-2021 годы» разработать и утвердить проектно-сметную 

документацию для строительства сельского клуба в с.Успенское. 

4. Продолжить работы по переводу уличного освещения на приборы 

учета. 
 

 
 

 


